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Til Udenrigsudvalget

Hermed fremsendes revideret udkast til ny strategi for dansk 
udviklingspolitik med henblik på drøftelse den 29. april 2010.

Der har under den offentlige høring, der afsluttedes den 15. april, været 
stor interesse for udkastet. Jeg har taget højde for en række af de 
bemærkninger, der er kommet både fra offentligheden og fra politisk 
hold. Det har samtidig været vigtigt for mig at bevare strategiens fokus 
og de udvalgte prioriteter. Prioritering af vores indsatser er afgørende for 
at sikre gennemslagskraft og resultater for fattige mennesker i vores 
samarbejdslande. Danmark hverken kan eller skal gøre alt.

De væsentligste ændringer, der er foretaget, er følgende:

Uddannelse
På baggrund af bl.a. Udenrigsudvalgets ønske om et styrket fokus på 
uddannelse er der sat et nyt afsnit om uddannelse ind i kapitlet om 
økonomisk vækst og beskæftigelse. Afsnittet har særligt fokus på unge og 
erhvervsuddannelse i tråd med Afrikakommissionens anbefalinger.
Sammen med afsnittet om uddannelse i kapitlet om ligestilling samt 
andre referencer i strategien giver det et markant styrket fokus på 
uddannelse. 

Sundhed og hiv/aids
Et afsnit om hiv/aids er indsat i kapitlet om ligestilling i forbindelse med
afsnittet om seksuel og reproduktiv sundhed og rettigheder. Det 
inkluderer bl.a. en henvisning til behovet for at styrke 
sundhedssystemerne, som jeg er enig i er vigtigt at understrege.

Fattigdomsorienteringen
En række høringssvar efterlyser stærkere fattigdomsorientering i 
strategien – et ønske der også har været rejst i Udenrigsudvalget. Jeg 
mener, at fattigdomsorienteringen i strategien – også i det tidligere 
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udkast – er meget klar, men der er for at understrege dette yderligere nu 
indsat en række referencer til de fattigste og mest sårbare grupper. Det 
understreges desuden, at det er de små og mellemstore virksomheder 
samt fattige bønder og erhvervsdrivende, der er målgruppen for vores 
indsatser.

Marginaliserede grupper
Blandt andre en række NGOer har påpeget behovet for også at sikre, at 
strategien retter sig mod oprindelige folk og andre marginaliserede 
grupper. Danmarks udviklingssamarbejde vil også i fremtiden sikre, at 
der tages hensyn til de mest udsatte og marginaliserede gruppers behov, 
og teksten herom er derfor styrket flere steder.

Børn og unge
Et afsnit om børns rettigheder med udgangspunkt i Børnekonventionen 
er indsat i kapitlet om frihed, demokrati og menneskerettigheder. 
Herudover er der indsat referencer til børn og unge flere steder i 
strategien. Dette imødekommer også et ønske fra en række NGOer i 
høringsfasen.

Mikrofinans
I overensstemmelse med ønske fra bl.a. flere NGOer er der indsat tekst 
om mikrofinans samt henvisninger til, at de fattigste og marginaliserede 
grupper skal sikres adgang til de finansielle markeder og produkter for at 
kunne tage del i udviklingen.

Cases og faktabokse
Der vil blive udarbejdet en række cases og faktabokse, hvis formål er at 
illustrere eller uddybe centrale pointer i strategien.
  
Disse ændringer mener jeg imødekommer de væsentligste bemærkninger 
fra Udenrigsudvalget og fra den offentlige høring.

Jeg ser frem til en god drøftelse i Udenrigsudvalget af det reviderede 
strategiudkast.

Med venlig hilsen

Søren Pind


